П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  10.04.2017        №  243
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 28.09.2016 года № 545 «Об утверждении ведомственной целевой программы Управления образования Администрации Большесельского муниципального района на 2017- 2019 гг.»
В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь постановлением Администрации Большесельского муниципального района  от 30.06.2016 года       № 371 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в  Администрации  Большесельского муниципального района»,  постановлением Администрации Большесельского муниципального района 28.06.2016 № 355 «О внесении изменений в постановление от 18.09.2014г.     № 983 «Об утверждении  Реестра муниципальных программ Большесельского муниципального района», Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Аадминистрации от 28.09.2016 года № 545 «Об утверждении ведомственной целевой программы Управления образования Администрации Большесельского

муниципального района на 2017- 2019 гг.» изменения, изложив в новой редакции:

- таблицу «Общая потребность в ресурсах» (приложение 1);

- в разделе третьем таблицу «Задачи, мероприятия и результаты ВЦП» (приложение 2);

- обоснование потребностей в ресурсах.

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большесельские вести».
        3. Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.
        4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

        5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

Большесельского

муниципального района

          В.А. Лубенин

Приложение 1
Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете:
	444 330 765,0
	159 272 055,0
	154 283 055,0
	130 775 655,0

	- федеральные средства (2)
	424 383,0
	141 461,0
	141 461,0
	141 461,0

	- областные средства (2)
	333 424 782,0
	111 241 594,0
	111 091 594,0
	111 091 594,0

	- местные средства (2)
	110 481 600,0
	47 889 000,0
	43 050 000,0
	19 542 600,0

	- средства поселений (2)
	-
	-
	-
	-

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):
	9 256 399,05
	9 256 399,05
	0
	0

	- бюджеты поселений (2)

	- внебюджетные источники (2)
	9 256 399,050
	9 256 399,050
	0
	0-

	Итого по ВЦП
	453 587 164,05
	168 528 454,05
	154 283 055,0
	130 775 655,0

                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение 2
3. Задачи, мероприятия и результаты ВЦП

	№

п/п
	Наименование задачи,

результата, мероприятия

	Единица измерения
	Источник финансирования (1)
	Значение результата, объем финансирования мероприятий

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Организация предоставления  муниципальных  услуг и выполнения работ муниципальными образовательными организациями и муниципальными учреждениями сферы образования
	руб
	всего
	4 513 593,0
	4 830 665,0
	2 987 032,0

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Численность обучающихся, которым предоставлены услуги по реализации программ дополнительного образования в муниципальных организациях дополнительного образования детей
	 чел

	580
	580
	580

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1.
	Реализация мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений и защите прав несовершеннолетних
	руб.
	МС
	50 000
	50 000
	50 000

	1.2.2.
	Организация предоставления  муниципальных  услуг  по реализации дополнительных образовательных программ в  муниципальных организациях дополнительного образования детей
	руб
	МС
	4 463 593,0
	4 780 665,0
	2 937 032,0

	Задача 2. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на образование и социальную поддержку отдельных категорий обучающихся
	руб
	всего
	149 232 350,0
	145 952 390,0
	125 788 623,0

	2.1.
	Результаты:

	 2.1.1.
	Численность обучающихся, которым предоставлена услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего (полного) общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях
	чел

	738
	751
	751

	2.1.2.
	Численность детей-инвалидов, которым предоставлена услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего (полного) общего образования в  муниципальных общеобразовательных  организациях с использованием дистанционных технологий
	 чел

	0
	0
	0

	2.1.3.
	Численность обучающихся, которым предоставлена  муниципальная   услуга по реализации образовательных программ специальных (коррекционных) организаций (классов) VIII вида
	чел

	13
	13
	13

	2.1.5.
	Численность выпускников 9-х классов, подлежащих государственной (итоговой) аттестации
	чел

	66
	59
	68

	2.1.6.
	Численность выпускников 11-х классов, подлежащих государственной (итоговой) аттестации
	чел

	31
	24
	30

	2.1.7.
	Численность детей-инвалидов, которым предоставлены услуги по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организаций
	чел

	2
	2
	2

	2.1.8
	Численность специалистов органов местного самоуправления муниципальных образований области, обеспечивающих выполнение функций в части опеки и попечительства
	чел

	1
	1
	1

	2.1.9
	Численность детей-сирот, переданных под опеку (попечительство), которым назначено ежемесячное пособие
	чел

	26
	26
	26

	2.1.10.
	 Численность детей-сирот, переданных в приёмные семьи
	чел

	32
	32
	32

	2.1.11.
	 Количество приёмных семей, которым компенсируются расходы на оплату коммунальных услуг
	чел

	11
	11
	11

	2.1.12
	Численность специалистов органов местного самоуправления в муниципальном образовании, осуществляющих сопровождение опекунских семей
	чел

	2
	2
	2

	2.1.13
	Численность медицинских работников, осуществляющих медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных  организаций Ярославской области, получающих ежемесячную выплату
	чел

	2
	2
	2

	2.1.14
	Численность обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций, обеспеченных бесплатным питанием
	чел

	527
	530
	540

	2.1.15
	Численность родителей (законных представителей), получающих компенсацию части родительской платы за содержание ребёнка в дошкольной организации
	чел

	294
	294
	294

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.1.
	Организация предоставления  муниципальных  услуг по реализации основных образовательных программ  общего образования в  муниципальных  общеобразовательных организациях
	руб.
	МС
	20 815 927,0
	17 508 424,0
	8 614 449,0

	2.2.2
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений
	руб.
	МС
	17 183 368,0
	17 210 911,0
	5 941 119,0

	2.2.3.
	Межбюджетные трансферты на реализацию ОЦП "Развитие  органов местного самоуправления на территории ЯО" по обращениям депутатов  областной Думы
	руб.
	ОС
	0
	0
	0

	2.2.4.
	Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и энергоэффективность в БМР"
	руб.
	МС
	0
	0
	0

	2.2.5.
	Организация образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях
	руб.
	ОС
	72 024 000,0
	72 024 000,0
	72 024 000,0

	2.2.8.
	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
	руб.
	ОС
	2 697 000,0
	2 697 000,0
	2 697 000,0

	2.2.9.
	 Субсидия на создание условий и осуществление присмотра и ухода за детьми в образовательных организациях
	 руб.
	ОС
	0
	0
	0

	2.2.10.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях
	руб.
	ОС
	23 460 000,0
	23 460 000,0
	23 460 000,0

	2.2.11.
	Субсидия  на оплату труда  работников  образования
	руб
	ОС
	0
	0
	0

	2.2.12.
	Обеспечение деятельности органов опеки и попечительства
	руб.
	ОС
	518 663,0
	518 663,0
	518 663,0

	2.2.13.
	Обеспечение  содержания  ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	руб.
	ОС
	10 679 296,0
	10 679 296,0
	10 679 296,0

	2.2.14.
	Обеспечение жилыми помещениями  детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закреплённого жилого помещения
	руб.
	ОС
	-
	-
	-

	2.2.15.
	Государственная поддержка опеки и попечительства
	руб.
	ОС
	602 125,0
	602 125,0
	602 125,0

	2.2.16.
	Обеспечение компенсации расходов за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.
	руб.
	ОС
	1 012 110,0
	1 012 110,0
	1 012 110,0

	2.2.17.
	Оплата услуг банка на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования
	руб.
	МС
	0
	0
	0

	2.2.18
	Субвенция на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью.
	руб.
	ФС
	141 461,0
	141 461,0
	141 461,0

	2.2.19
	 Субвенция на выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций
	руб.
	ОС
	98 400,0
	98 400,0
	98 400,0

	Задача 3. Обеспечение государственной поддержки муниципальных образовательных систем
	руб
	всего
	837 634,0
	0
	0

	3.1.
	Результаты:

	3.1.1.
	Численность муниципальных образовательных организаций, в которых созданы безопасные условия образовательного процесса
	ед.

	17
	17
	17

	3.1.2.
	Численность образовательных учреждений, реализующих инновационные образовательные программы, получивших дополнительное финансирование
	ед.

	1
	2
	3

	 3.1.3.
	Численность образовательных учреждений, подключенных к сети Интернет
	ед.

	17
	17
	17

	3.1.4
	Численность  школ,  в которых созданы условия для  дистанционного обучения
	ед.

	1
	4
	8

	3.1.5.
	Численность  школ,  для которых приобретено лицензионное программное обеспечение
	ед.

	8
	8
	8

	 3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Субсидия на государственную поддержку материально-технической базы образовательных  организаций БМР
	руб.
	ОС

МС
	0
	0
	0

	3.2.2.
	Субвенция на  организацию видеонаблюдения и видеозаписи при проведении ЕГЭ
	руб.
	ОС
	0
	0
	0

	3.2.3.
	Реализация мероприятий по разработке и государственной экспертизе проектно-сметной документации на строительство и капитальный ремонт учреждений образования.
	руб.
	МС
	0
	0
	0

	3.2.4.
	Проведение капитальных ремонтов зданий  муниципальных  учреждений системы  образования (кроме расходов, включенных в адресную инвестиционную программу Ярославской области)
	руб.
	МС
	679 634,0
	0
	0

	3.2.5.
	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)
	руб.
	ОС

МС
	158 000,0
	0
	0

	Задача 4.Проведение социально значимых  массовых мероприятий в сфере образования
	руб
	всего
	54 478,0
	0
	0

	4.1.
	Результаты:

	4.1.1
	Приобретение грамот, благодарственных писем для участников олимпиад, организация соревнований.
	шт.

	404
	0
	0

	 4.2.
	Мероприятия:

	4.2.1
	Муниципальная поддержка в сфере образования
	руб
	МС
	54 478,0
	0
	0

	Задача 5.Обеспечение услуг по ведению бухгалтерского, налогового учета и отчетности муниципальных учреждений системы образования,и Управления образования БМР
	руб
	всего
	4 634 000,0
	3500 000,0
	2 000 000,0

	5.1.
	Результаты:

	5.1.1
	Учебно-методические  кабинеты, централизованные бухгалтерии
	чел

	15
	15
	15

	5.2.
	Мероприятия:

	5.2.1.
	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	руб
	МС
	4 634 000,0
	3500 000,0
	2 000 000,0

	Итого по ВЦП
	руб
	всего
	168 528 454,05
	154 283 055,0
	130 775 655,0

	МС
	47 889 000,0
	43 050 000,0
	19 542 600,0

	ОС
	111 241 594,0
	111 091 594,0
	111 091 594,0

	ФС
	141 461,0
	141 461,0
	141 461,0

	ВИ
	9 256 399,05
	0
	0